

ឧបសម្ព័ន្ធ១

ភ្ជាប់នឹងប្រកាសលេខ២០៤៧ ព.ណ.នច.ប្រក ចុះថ្ងៃទី៣០ ខែមេសា ឆ្នាំ២០២៥
ស្តីពីនីតិវិធីក្នុងការស្នើសុំ និងការចេញលិខិតអនុញ្ញាតបញ្ជាក់ដើមកំណើតទំនិញ
សម្រាប់ការនាំចេញទំនិញមួយចំនួនទៅកាន់ទីផ្សារសហរដ្ឋអាមេរិក

No.	HS Code	បរិយាយទំនិញ	Description of Goods
1	040900	ទឹកឃ្មុំធម្មជាតិ	Natural Honey
2	230910	- ចំណីឆ្កែ ឬឆ្កា ដែលរៀបចំសម្រាប់លក់រាយ ៖	- Dog or cat food, put up for retail sale :
3	391810	- ធ្វើពីប៉ូលីមែរ នៃវីនីលក្លរី ៖	- Of polymers of vinyl chloride :
4	392321	- - ពីប៉ូលីមែរនៃអេទីឡែន ៖	- - Of polymers of ethylene :
5	392329	- - ធ្វើពីប្លាស្ទិចផ្សេងទៀត ៖	- - Of other plastics :
6	392530	- ទ្វារ បង្អួច និងគ្រោងរបស់វា និងជើងគ្រោងទ្វារ	- Doors, windows and their frames and thresholds for doors
7	392610	- ផ្សេងទៀត	- Other
8	392620	- សម្លៀកបំពាក់ និងគ្រឿងបន្លាស់បន្សំ (រាប់បញ្ចូលទាំងស្រោមដៃ មានម្រាម និងគ្មានម្រាម) ៖	- Articles of apparel and clothing accessories (including gloves, mittens and mitts) :
9	392640	- គ្រឿងភ្ជាប់បន្លាស់បន្សំសម្រាប់សង្ហារឹម គួរថយន្ត ឬសម្ភារប្រហាក់ប្រហែល	- Fittings for furniture, coachwork or the like
10	392690	- ផ្សេងទៀត ៖	- Other :
11	401110	- - ផ្សេងទៀត	- - Other
12	401120	- នៃប្រភេទសម្រាប់ថយន្តដឹកអ្នកដំណើរ ឬថយន្តដឹកទំនិញ ៖	- Of a kind used on buses or lorries :
13	420100	- ចំនៀរ ឬកាកសំណល់ផ្សេងទៀតនៃស្បែក ឬនៃស្បែកដែលផលិតឡើងវិញ មិនសមស្របសម្រាប់ផលិតកម្មវត្ថុធ្វើពីស្បែក; កម្ទេច ម្សៅ និងលំអងស្បែក	- Parings and other waste of leather or of composition leather, not suitable for the manufacture of leather articles; leather dust, powder and flour
14	420211	- - ដែលមានផ្ទៃខាងក្រៅធ្វើពីស្បែកធម្មជាតិ ឬស្បែកផ្សំ ៖	- - With outer surface of leather or of composition leather :
15	420212	- - មានផ្ទៃខាងក្រៅធ្វើពីប្លាស្ទិច ឬវាយនភណ្ឌ ៖	- - With outer surface of plastics or of textile materials :
16	420221	- - - ផ្សេងទៀត	- - - Other
17	420222	- - មានផ្ទៃខាងក្រៅធ្វើពីសន្លឹកប្លាស្ទិច ឬពីវត្ថុធាតុវាយនភណ្ឌ ៖	- - With outer surface of sheeting of plastics or of textile materials :
18	420229	- - - មានផ្ទៃខាងក្រៅធ្វើពីវត្ថុធាតុវាយនភណ្ឌ	- - - With outer surface of textile materials
19	420231	- - ផ្សេងទៀត	- - Other
20	420232	- - មានផ្ទៃខាងក្រៅធ្វើពីស្បែកសម្លាប់រួច ឬពីស្បែកផ្សំ	- - With outer surface of leather or of composition leather
21	420291	- - មានផ្ទៃខាងក្រៅធ្វើពីស្បែកសម្លាប់រួច ឬពីស្បែកផ្សំ ៖	- - With outer surface of leather or of composition leather :
22	420292	- - មានផ្ទៃខាងក្រៅធ្វើពីសន្លឹកប្លាស្ទិច ឬពីវត្ថុធាតុវាយនភណ្ឌ ៖	- - With outer surface of sheeting of plastics or of textile materials :
23	420299	- - ផ្សេងទៀត ៖	- - Other :



No.	HS Code	បរិយាយទំនិញ	Description of Goods
24	420310	- - - ផ្សេងទៀត	- - - Other
25	420321	- - ថ្លៃជាពិសេសសម្រាប់ប្រើប្រាស់ផ្នែកកីឡា ៖	- - Specially designed for use in sports :
26	420329	- - ផ្សេងទៀត ៖	- - Other :
27	420330	- - - ផ្សេងទៀត	- - - Other
28	420340	- ខ្សែក្រវ៉ាត់ និងខ្សែក្រវ៉ាត់ដាក់គ្រាប់កាំភ្លើង ឬគ្រាប់បែក	- Belts and bandoliers
29	420500	- គ្រឿងបន្លំសម្រាប់សម្លៀកបំពាក់ផ្សេងទៀត	- Other clothing accessories
30	440910	- - ផ្សេងទៀត	- - Other
31	440929	- - នៃឈើត្រូពិច	- - Of tropical wood
32	441233	- - ដែលត្រូវមានស្រទាប់ក្រៅមួយយ៉ាងតិច ធ្វើពីឈើត្រូពិច	- - With at least one outer ply of tropical wood
33	441875	- - ផ្សេងទៀត មានម៉ូត ឬផ្ទាំងក្បាច់	- - Other, for mosaic floors
34	441899	- - ពីសន្លឹកឈើសែលុយឡាសសម្រាប់ក្រាល	- - Cellular wood panels
35	442199	- - ផ្សេងទៀត ៖	- - Other :
36	460290	- ផ្សេងទៀត ៖	- Other :
37	481141	- - ពាសការស្អិត ៖	- - Self-adhesive :
38	481930	- កាតុងដែលអាចបត់បាន, ប្រអប់ និងស្រោម ក្រដាស ឬក្រដាស កាតុងដែលមិនមានផ្ទៃជ្រួញ	- Folding cartons, boxes and cases, of non-corrugated paper or paperboard
39	481940	- បារី និងថង់, ដែលមានទទឹងចាបពី ៤០សម ឬ លើស	- Sacks and bags, having a base of a width of 40 cm or more
40	481950	- បារី និងថង់ផ្សេងទៀត, រាប់បញ្ចូលទាំងថង់រាងសាជី	- Other sacks and bags, including cones
41	481960	- សំបកដេចខ្ទប់ផ្សេងទៀត, រាប់បញ្ចូលទាំងស្រោមរបស់ឌីស	- Other packing containers, including record sleeves
42	560900	- - ផ្សេងទៀត	- - Other
43	581092	- - ពីកប្បាស	- - Of cotton
44	590190	- ផ្សេងទៀត ៖	- Other :
45	591190	- ផ្សេងទៀត ៖	- Other :
46	600621	- ពីរោមចៀម ឬរោមសត្វសត្វសត្វ	- Of wool or fine animal hair
47	611020	- ពីកប្បាស	- Of cotton
48	730791	- - តំណទុយោតភ្ជាប់ដោយប៊ូឡុង ៖	- - Flanges :
49	730792	- - តំណកែង តំណកោង និងតំណស្រោប មានស្តី ៖	- - Threaded elbows, bends and sleeves :
50	730890	- ផ្សេងទៀត ៖	- Other :
51	731589	- - ផ្សេងទៀត ៖	- - Other :
52	731700	យុថ្នា យុថ្នាទំពក់ច្រើន និងបំណែកភាគរបស់វាធ្វើពីដែក ឬដែកថែប	Anchors, grapnels and parts thereof, of iron or steel.
53	732111	- - ផ្សេងទៀត	- - Other
54	732394	- - - ផ្សេងទៀត	- - - Other
55	732399	- - ផ្សេងទៀត ៖	- - Other :



No.	HS Code	បរិយាយទំនិញ	Description of Goods
56	732620	- វត្ថុធ្វើពីល្អិតដែក ឬដែកបែប ៖	- Articles of iron or steel wire :
57	732690	- ផ្សេងទៀត ៖	- Other :
58	761699	- - ផ្សេងទៀត ៖	- - Other :
59	841459	- - ផ្សេងទៀត ៖	- - Other :
60	850110	- ជនីតាអគ្គិសនីចរន្តជាប់របស់បន្ទះសូឡា ៖	- Photovoltaic DC generators :
61	850440	- - សម្រាប់ម៉ាស៊ីនដំណើរការទិន្នន័យដោយស្វ័យប្រវត្តិ និងភាគ របស់វា និងបរិក្ខារទូរគមនាគមន៍ ៖	- - For automatic data processing machines and units thereof, and telecommunications apparatus :
62	850980	- ម៉ាស៊ីន និងឧបករណ៍សម្រាប់ផ្សារលោហៈ ដោយប្រើអេឡិចត្រូត ពីរប៉ូល ៖	- Machines and apparatus for resistance welding of metal :
63	851020	- ម៉ាស៊ីន និងឧបករណ៍សម្រាប់ផ្សារលោហៈ ដោយប្រើអេឡិចត្រូត ពីរប៉ូល ៖	- Machines and apparatus for resistance welding of metal :
64	851310	- ម៉ាស៊ីន និងឧបករណ៍សម្រាប់ផ្សារលោហៈ ដោយប្រើអេឡិចត្រូត ពីរប៉ូល ៖	- Machines and apparatus for resistance welding of metal :
65	851629	- ឧបករណ៍ប្រើជាមួយសក់ប្រើកំដៅអគ្គិសនី និងឧបករណ៍សម្ងួតដៃ ៖	- Electro-thermic hair-dressing or hand-drying apparatus :
66	851631	- ឧបករណ៍ប្រើជាមួយសក់ប្រើកំដៅអគ្គិសនី និងឧបករណ៍សម្ងួតដៃ ៖	- Electro-thermic hair-dressing or hand-drying apparatus :
67	851762	- - - ផ្សេងទៀត ៖	- - - Other :
68	852580	- កាមេរ៉ាទូរទស្សន៍, កាមេរ៉ាឌីជីថល, និងកាមេរ៉ាថតវីដេអូ ៖	- Television cameras, digital cameras and video camera recorders :
69	853669	- - ផ្សេងទៀត ៖	- - Other :
70	853670	- តំណសម្រាប់សរសៃអុបទិក, បាច់សរសៃអុបទិក ឬខ្សែកាបអុបទិក ៖	- Connectors for optical fibres, optical fibre bundles or cables :
71	853690	- បរិក្ខារផ្សេងទៀត ៖	- Other apparatus :
72	853890	- - សម្រាប់តង់ស្យុងមិនលើសពី ១,០០០ វ៉ុល ៖	- - For a voltage not exceeding 1,000 V :
73	853951	- ប្រភពពន្លឺអំពូល LED ៖	- Light-emitting diode (LED) light sources :
74	854140	- ឧបករណ៍សីមីកុងឌុចទ័រដែលបំប្លែងពន្លឺទៅជាថាមពលអគ្គិសនី, រាប់បញ្ចូលទាំងបន្ទះសូឡា ទោះបាន ឬមិនបានផ្គុំជាម៉ូឌុល ឬ ដំឡើងជាផ្ទាំង; LED ៖	- Photosensitive semiconductor devices, including photovoltaic cells whether or not assembled in modules or made up into panels; light-emitting diodes (LED) :
75	854142	- - LED	- - Light-emitting diodes (LED)
76	854143	- - បន្ទះសូឡា មិនបានផ្គុំជាម៉ូឌុល ឬដំឡើងជាផ្ទាំង	- - Photovoltaic cells not assembled in modules or made up into panels
77	854239	- - ឧបករណ៍បញ្ជាពីចម្ងាយ ក្រៅពីឧបករណ៍បញ្ជាវិទ្យុ ៖	- - Remote control apparatus, other than radio remote control apparatus :
78	854370	- - ឧបករណ៍បញ្ជាពីចម្ងាយ ក្រៅពីឧបករណ៍បញ្ជាវិទ្យុ ៖	- - Remote control apparatus, other than radio remote control apparatus :
79	854442	- - ដែលមានគ្រឿងតភ្ជាប់ ៖	- - Fitted with connectors :



No.	HS Code	បរិយាយទំនិញ	Description of Goods
80	854449	- - - ជាប្រភេទប្រើសម្រាប់ទូរគមនាគមន៍, សម្រាប់តង់ស្យុងលើសពី ៨០ វ៉ុល តែមិនលើសពី ១,០០០ វ៉ុល ៖	- - - Of a kind used for telecommunications, for a voltage exceeding 80 V but not exceeding 1,000 V :
81	854460	- - សម្រាប់តង់ស្យុងលើសពី ១ គីឡូវ៉ុល តែមិនលើសពី ៣៦ គីឡូវ៉ុល ៖	- - For a voltage exceeding 1 kV but not exceeding 36 kV :
82	870891	- - - សម្រាប់ទោចក្រយាននៃទីតាំងរង ៨៧១២.០០.២០	- - - For bicycles of subheading 8712.00.20 :
83	871160	- - - សម្រាប់ទោចក្រយាននៃទីតាំងរង ៨៧១២.០០.២០	- - - For bicycles of subheading 8712.00.20 :
84	871200	- - - សម្រាប់ទោចក្រយាននៃទីតាំងរង ៨៧១២.០០.២០	- - - For bicycles of subheading 8712.00.20 :
85	871491	- - - សម្រាប់ទោចក្រយាននៃទីតាំងរង ៨៧១២.០០.២០	- - - For bicycles of subheading 8712.00.20 :
86	900311	- - ផ្សេងទៀត	- - Other
87	902519	- - ផ្សេងទៀត ៖	- - Other :
88	940161	- - ផ្សេងទៀត	- - Other
89	940169	- - ផ្សេងទៀត ៖	- - Other :
90	940171	- - - ផ្សេងទៀត	- - - Other
91	940179	- - ផ្សេងទៀត ៖	- - Other :
92	940180	- - - ផ្សេងទៀត	- - - Other
93	940199	- - ផ្សេងទៀត ៖	- - Other :
94	940320	- គ្រឿងសង្ហារឹមផ្សេងទៀតធ្វើពីលោហៈ ៖	- Other metal furniture :
95	940340	- គ្រឿងសង្ហារឹមធ្វើពីឈើជាប្រភេទប្រើក្នុងការិយាល័យ	- Wooden furniture of a kind used in offices
96	940350	- គ្រឿងសង្ហារឹមធ្វើពីឈើជាប្រភេទប្រើក្នុងចង្ក្រានបាយ	- Wooden furniture of a kind used in the kitchen
97	940360	- គ្រឿងសង្ហារឹមផ្សេងទៀតធ្វើពីឈើ ៖	- Other wooden furniture :
98	940391	- - - ផ្សេងទៀត	- - - Other
99	940399	- - ផ្សេងទៀត ៖	- - Other :
100	940410	- - - ផ្សេងទៀត	- - - Other
101	940421	- - ពីកៅស៊ូ ឬប្លាស្ទិក, មាន ឬគ្មានពាសពីក្រៅ ៖	- - Of cellular rubber or plastics, whether or not covered :
102	940429	- - ពីវត្ថុធាតុផ្សេងទៀត ៖	- - Of other materials :
103	940430	- - - ផ្សេងទៀត	- - - Other
104	940490	- ភួយមានញាត់ទ្រនាប់ទន់ខាងក្នុង, កម្រាលពូក, ភួយក្រាលញាត់ រោមសត្វ, ភួយមានរោមអាចដូរបាន (ភួយកក់ក្តៅ)	- Quilts, bedspreads, eiderdowns and duvets (comforters)
105	940511	- - សម្រាប់ប្រើតែជាមួយប្រភពពន្លឺ LED ៖	- - Designed for use solely with light-emitting diode (LED) light sources :
106	940519	- - ផ្សេងទៀត ៖	- - Other :
107	940521	- - សម្រាប់ប្រើតែជាមួយប្រភពពន្លឺ LED ៖	- - Designed for use solely with light-emitting diode (LED) light sources :
108	940529	- - ផ្សេងទៀត ៖	- - Other :
109	940530	- - - ផ្សេងទៀត	- - - Other
110	940531	- - - ផ្សេងទៀត	- - - Other



No.	HS Code	បរិយាយទំនិញ	Description of Goods
111	940539	- - សម្រាប់ប្រើតែជាមួយប្រភពពន្លឺ LED	- - Designed for use solely with light-emitting diode (LED) light sources
112	940540	- - ផ្សេងទៀត	- - Other
113	940541	- - ឧបករណ៍បម្លែងពន្លឺជាថាមពលអគ្គិសនីសម្រាប់ប្រើតែជាមួយប្រភពពន្លឺ LED ៖	- - Photovoltaic, designed for use solely with light-emitting diode (LED) light sources :
114	940542	- - ផ្សេងទៀត សម្រាប់ប្រើតែជាមួយប្រភពពន្លឺ LED ៖	- - Other, designed for use solely with light-emitting diode (LED) light sources :
115	940549	- - ផ្សេងទៀត ៖	- - Other :
116	940599	- - ផ្សេងទៀត ៖	- - Other :
117	950300	យានកងបី, ស្ទូតទីរ, រថយន្តឆាកដោយជើង និងប្រដាប់រក្សាលេងដែលមានកងប្រហាក់ប្រហែល; រទេះកូនក្រមុំ; កូនក្រមុំតុក្កតា; ប្រដាប់រក្សាលេងផ្សេងទៀត; វត្ថុតំរូវង្គមខ្នាត និងវត្ថុតំរូវសម្រាប់កំសាន្តប្រហាក់ប្រហែល ទោះដំណើរការ ឬ មិនដំណើរការ; រូបតម្រៀបគ្រប់ប្រភេទ	Tricycles, scooters, pedal cars and similar wheeled toys; dolls' carriages; dolls; other toys; reduced-size ("scale") models and similar recreational models, working or not; puzzles of all kinds.
118	950510	វត្ថុ និងឧបករណ៍សម្រាប់លំហាត់ប្រាណទូទៅ, អត្តពលកម្ម, កាយសម្ព័ន្ធ, កីឡាផ្សេងទៀត (រាប់បញ្ចូលទាំងប៉ងប៉ង) ឬល្បែងនៅលើទីលាន, ដែលមិនចែង ឬ រាប់បញ្ចូលនៅទីតាំងដទៃទៀត នៅក្នុងជំពូកនេះ; អាងហែលទឹក និងអាងអុំទូក	Articles and equipment for general physical exercise, gymnastics, athletics, other sports (including table-tennis) or outdoor games, not specified or included elsewhere in this Chapter; swimming pools and paddling pools.
119	950590	វត្ថុ និងឧបករណ៍សម្រាប់លំហាត់ប្រាណទូទៅ, អត្តពលកម្ម, កាយសម្ព័ន្ធ, កីឡាផ្សេងទៀត (រាប់បញ្ចូលទាំងប៉ងប៉ង) ឬល្បែងនៅលើទីលាន, ដែលមិនចែង ឬ រាប់បញ្ចូលនៅទីតាំងដទៃទៀត នៅក្នុងជំពូកនេះ; អាងហែលទឹក និងអាងអុំទូក	Articles and equipment for general physical exercise, gymnastics, athletics, other sports (including table-tennis) or outdoor games, not specified or included elsewhere in this Chapter; swimming pools and paddling pools.
120	950659	- - រ៉ាកែតវាយកូនបាល់, ទោះមាន ឬគ្មានចងខ្សែ	- - Lawn-tennis rackets, whether or not strung
121	950669	- - អាចសបបំប៉ោងបាន	- - Inflatable
122	950699	- - ផ្សេងទៀត ៖	- - Other :
123	960340	- ជក់សម្រាប់វិចិត្រករ ជក់សរសេរ និងជក់ប្រហាក់ប្រហែលផ្សេងទៀត សម្រាប់លាបគ្រឿងសម្អាង	- Artists' brushes, writing brushes and similar brushes for the application of cosmetics
124	960390	- ផ្សេងទៀត ៖	- Other :
125	960500	- ផ្សេងទៀត	- Other
126	961519	- - - ធ្វើពីប្លាស្ទិច	- - - Of plastics

